
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «25"» тЬаЬ-Л' 2017 г № ^  /17

«О внесении изменения в приказ комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области от 12 июля 2016 года №15/16 «Об утверждении 

административного регламента предоставления государственной услуги 
«Выдача специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам тяжеловесного транспортного средства, масса которого с грузом 
или без груза и (или) нагрузка на ось которого более чем на два процента 

превышают допустимую массу транспортного средства и (или) 
допустимую нагрузку на ось, и (или) крупногабаритного транспортного 
средства в случае, если маршрут, часть маршрута такого транспортного 

средства проходят по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, 

по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на 
территориях двух и более муниципальных образований 

(муниципальных районов, городского округа) Ленинградской области, 
при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в 

границах Ленинградской области и указанные маршрут, часть 
маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального 

значения, участкам таких автомобильных дорог»

Руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных 
регламентов исполнения государственных функций (предоставления 
государственных услуг) в Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 5 марта 2011 года 
№ 42, в целях приведения административного регламента в соответствие с 
действующим законодательством приказываю:

1. Внести изменение в Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Выдача специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам тяжеловесного транспортного средства, масса 
которого с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которого более чем 
на два процента превышают допустимую массу транспортного средства и 
(или) допустимую нагрузку на ось, и (или) крупногабаритного транспортного 
средства в случае, если маршрут, часть маршрута такого транспортного 
средства проходят по автомобильным дорогам регионального или



межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по 
автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях 
двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, 
городского округа) Ленинградской области, при условии, что маршрут такого 
транспортного средства проходит в границах Ленинградской области и 
указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам 
федерального значения, участкам таких автомобильных дорог», 
утвержденный приказом комитета по дорожному хозяйству Ленинградской 
области от 12 июля 2016 года №15/16, изложив пункт 41 в следующей 
редакции:

«41. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 
предоставлении государственной услуги составляет не более 15 минут».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области Ю.И. Запалатский


